



prefeiturajumirim
(15) 3199.9800
obras@jumirim.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Transportes
Rua Manoel Novaes, 829 - Centro - Jumirim -SPCEP: 18.535-000

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				BASE: CPOS (nov/23) / SINAPI (DEZ/23)			
ITEM	BASE	COD	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
DEMARCAÇÃO VIÁRIA							
1	CPOS	33.06.020	Pintura de guias e sarjetas	m ²	955,31	23,01	R\$ 21.981,68
2	SINAPI	102500	Demarcação de vagas de estacionamento e separação de fluxo - e=10 cm – com tinta de resina acrílica à base de solvente, específica para sinalização viária horizontal	m	5.779,83	5,01	R\$ 28.956,95
3	CPOS	30.06.110	Pintura de símbolos e textos, demarcação com fita adesiva e aplicação com rolo - vagas de idoso e deficiente tinta acrílica fosca para piso. (Vaga de 5,0 x 2,5m)	UND	20,00	465,01	R\$ 9.300,20
4	CPOS	33.06.020	Pintura de faixa de pedestre com tinta para demarcação viária (cores vermelho e branco)	m ²	907,20	23,01	R\$ 20.874,67
5	SINAPI	102509	Pintura das lombadas com tinta retro refletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m ²	360,00	29,03	R\$ 10.450,80
6	CPOS	33.06.020	Sinalização horizontal com tinta para demarcação viária para símbolos e letras - "LOMBADA"	m ²	192,00	23,01	R\$ 4.417,92
7	CPOS	33.06.020	Sinalização com tinta para demarcação viária- "PARE"	m ²	235,20	23,01	R\$ 5.411,95
8	CPOS	33.06.020	Pintura da base dos postes de concreto com tinta acrílica	m ²	645,00	23,01	R\$ 14.841,45
VALOR TOTAL							R\$ 116.235,63